
 1 

 VY_52_INOVACE_ZB03_5764TVR 
 
Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1,5 Peníze středním školám 
Číslo projektu:   CZ. 1.07/1.5.00/34.0883 
Název projektu:   Rozvoj vzdělanosti 
Číslo šablony:   V/2 
Datum vytvoření:  11. 4. 2013 
Autor:    Mgr. Marcela Tvrdá 
Určeno pro předmět:  Zbožíznalství  
Tematická oblast:  Stavební materiály a nábytek 
Obor vzdělání:   Obchodník (66-41-L/01) 3. ročník 
 
Název výukového materiálu: pracovní list:  Nábytek 
 
Popis využití: Pracovní list k tématu stavební materiály a nábytek byl vytvořen s pomocí textového 
editoru Word a žákům bude promítán na interaktivní tabuli. Odpovědi budou zapisovat na záznamový 
arch. 
 
Čas:    20 minut 

 
Výukový materiál č. 57 

Nábytek 

Úkol 1. 

Přečtěte si následující text a poté zodpovězte otázky. 

Prodej nábytku a poradenská služba se provádí ve speciálních prodejnách, které by 

měly mít kvalifikované prodavače, aby mohli poskytovat odbornou poradenskou 

službu. Některé prodejny spolupracují s bytovými architekty, kteří na základě 

rozměrů místností a požadavků zákazníka provedou návrhy sestav nábytku.  

1.  Je pravda, že při koupi a výběru kuchyňské linky vám poradí architekt a udělá 

vám počítačový projekt celé sestavy? 

 Za určitou sumu, vždy!       ……………………… 

 Je to zadarmo, když si nábytek koupíte.  ……………………… 

 Není to zadarmo, když si nábytek nekoupíte. ……………………… 

 Tato služba se řadí mezi neplacené!   ……………………… 

 



 2 

1.  

Úkol 2. 

Doplňte jednotlivé elementy nábytku podle účelu použití: 

Nábytek úložný – v bytě se využívají pro ukládání různých věcí. Dělíme je: 

Úložné prostory malé:  

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

Úložné prostory velké: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………. 

 

2. 

 

Úkol 3. 

Napište, které negativní vlivy působí na nábytek při převozu a skladování nábytku. 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

Úkol 4. 

Zatrhněte správnou informaci. 

a) v hypermarketech prodáváme celý sortiment nábytku   …….. 

b) v hypermarketech prodáváme jen čalouněný a dýhovaný nábytek …….. 

c) v hypermarketech prodáváme jen část nábytkového sortimentu  … 

 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/9/95/VOLTAIRE_Seat.jpg
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/6/6d/Sk%C5%99%C3%ADn%C4%9B_wiki.jpg
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/6/6d/Sk%C5%99%C3%ADn%C4%9B_wiki.jpg


 3 

Zdroj: 

1. http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:VOLTAIRE_Seat.jpg 
Photographer''' Isabelle Grosjean ZA * '''Date''' 2006-08-23 * '''License''' GNU FDL  

2.http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/6/6d/Sk%C5%99%C3%ADn%C4%
9B_wiki.jpg 
Arthur Murray 21:08, 1 March 2010, 

 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:VOLTAIRE_Seat.jpg
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Wikipedista:Za&action=edit&redlink=1
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/6/6d/Sk%C5%99%C3%ADn%C4%9B_wiki.jpg
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/6/6d/Sk%C5%99%C3%ADn%C4%9B_wiki.jpg
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/6/6d/Sk%C5%99%C3%ADn%C4%9B_wiki.jpg

